
12631352911399309

126313521034649309

5502301473516

2512301799816

2

31

5

82895052827160

326703736

630782434166225

548,9432,54258,115584,5391,067
(ك.د)المبالغ 

Amounts (K.D)

العدد

Number

469

3533

1,195,206

الأوامر التي تم مراجعتها

Reviewed orders

4

5

عدد الإجراءات التي تم إنجازها بإدارة الرسوم القضائية

.م2024حسب المحكمة والقسم ونوع الإجراء خلال شهر أبريل 

Number of procedures in judicial fees department

by the court, section and type of procedure during April 2024.
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تنفيذ أحكام واردة من إدارة التنفيذ

Implementation of received provisions

from the execution department

إدارة الإحصاء والبحوثوزارة العدل

نوع الإجراء

Type of procedure

القضايا الواردة من قسم التدقيق والمراجعة وجاهزة للإصدار

Received cases from the audit and review section

and ready for issuance
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نوع الإجراء

Type of procedure

القضايا التي تم مراجعتها

Reviewed cases

.تم تقريب مبالغ الأفلاس إلى دينار: ملاحظة

.هناك مبالغ مالية توجد بها فروق من معاملة إلى أخرى: ملاحظة

Note: The amounts are approximated from fils to dinar.

Note: there are financial differnce between one

procedure to another.

:قسم التدقيق والمراجعة   (1)جدول 

 ـ1ـ 

Table (1) Audit and review section :

القضايا الواردة من قسم الفحص الدعاوي

 Received cases from

the examination of suits section

استرداد رسوم

Refunded fees

تم حفظ طلبات استرداد الرسوم

  Orders estimate fees that have been archived

Table (2) Claims section : :قسم المطالبات   (2)جدول 

أوامر موقعة من رئيس الدائرة ومذيلة بالصيغة التنفيذية وجاهزة للتنفيذ

Signed orders from the department's president, appended 

in executive form and ready for execution
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الأوامر الواردة من قسم المطالبات

Received orders from the claims section



18511514212840

281651043136

42176861572537

9107253

22573

124

202444

384

423032

71

3562237150581242688957

%25.7%17.1%36.4%8.9%5.0%6.9

245115001643438335

218814721643764335

107498988738273

3,610-1,5202,590940

التظلمات

 Grievances

Table (3) Follow up and execution of orders section:

إدارة الإحصاء والبحوثوزارة العدل

:قسم المتابعة وتنفيذ الأوامر  (3)جدول 

64

52

15

الفروانية

 Al-Farwaniya

الجهراء

Al-Jahraa

الأحمدي

Al-Ahmadi

تقدير طلب إعلان

Declaration request estimation

محكمة

Court

نوع الإجراء

Type of procedure

تم التنفيذ

 Executed

تقديم طلب منع السفر

Apply demand for prevention of travel
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القضايا الواردة للفحص 

Received cases for examination

الدعاوي التي تم فحصها

Suits that have been examined

استمارات التحصيل على الحاسب الآلي

 Collection inputed forms on computer

(ك.د)الكفالات المصادرة الخاصة بالمحكمة الكلية 

 Guarantees of confiscation 

of private of first instance court (K.D)  

Note: The amounts are approximated from fils to dinar.

Note: There are financial differences between one procedure to another.

.تم تقريب مبالغ الأفلاس إلى دينار: ملاحظة 

.هناك مبالغ مالية يوجد بها فروق من إجراء إلى آخر: ملاحظة

6402

3405

8,660

6367

                الجهة

               Side

نوع الإجراء

Type of procedure

النسبة للإجمالي

Ratio to the total

الصحف الواردة للتقدير

Received suits for estimation

الإجمالي

Total

%100.0

13878

:Table (4)  Fees estimation section:  قسم تقدير الرسوم  (4)جدول 

العاصمة

Capital

حولي

Hawalli

الفروانية

Al-Farwaniya

الأحمدي/

مبارك الكبير

Al-Ahmadi/

Mubarak

Al-Kabeer

الجهراء

 Al-Jahraa

استلام أوامر من قسم المطالبات

 Receiving orders from claims section

تقديم طلب حجز ما للمدين

 Apply demand impounded for a debtor

تقديم طلب حجز مركبات

 Apply demand for impounded cars

العاصمة

Capital

حولي

Hawalli

العاصمة

Capital

حولي

Hawalli

الفروانية

Al-Farwaniya

الأحمدي/

مبارك الكبير

Al-Ahmadi/

Mubarak

Al-Kabeer

الجهراء

Al-Jahraa

:Table (5)  Checked suits section: قسم فحص الدعاوى (5)جدول 

نوع الإجراء

Type of procedure

محكمة

Court
الإجمالي

Total

68

71

المحامين جمعية

Lawyers

association

الإجمالي

Total

610

364

5122

144

16



267,04585,68242,68839,78413,487

13,3657,797175,18220,19022

8001,37050050

330200

4,366,75624312,27422,43669,111

4,648,29693,703531,51482,91082,670

%85.5%1.7%9.8%1.5%1.5

1,090,135

1832033

(العاصمة)المصروفات 

(ك.د)كفالات وأمانات 

Expenses (Capital)

Guarantees and secretariats (K.D)

الإجمالي

Total

448,686

216,556

2,720

530

4,770,601

5,439,093

%100.0

1,090,135

47

 ـ3ـ 

:Table (6) Fund section:قسم الصندوق (6)جدول 

Note: The amounts are approximated from fils to  dinar.

Note: There are financial differences between one procedure to another.

إدارة الإحصاء والبحوثوزارة العدل

العاصمة

Capital

حولي

Hawalli

الفروانية

 Al-Farwaniya

الأحمدي/

مبارك الكبير

Al-Ahmadi/

Mubarak

Al-Kabeer
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إجراءات غرامات جزائية

Penal fines procedures

عدد الإيصالات الملغاة

Number of canceled receipts

.تم تقريب مبالغ الأفلاس إلى دينار: ملاحظة

.هناك مبالغ مالية توجد بها فروق من إجراء إلى آخر: ملاحظة

محكمة

Court

نوع الإجراء

Type of procedure

(ك.د)رسوم قضائية 

Judicial fees (K.D)

(ك.د)غرامات جزائية 

Penal fines (K.D)

غرامات بيئية

 Environment fines (K.D)

غرامات جمركية

Customs fines (K.D)

(ك.د)غرامات مدنية 

Civil fines (K.D)

(ك.د)كفالات وأمانات 

Guarantees and secretariats (K.D)

(ك.د)الإجمالي 

 Total (K.D)

النسبة للإجمالي

Ratio to the total

-

الجهراء

Al-Jahraa



الإجراء

Procedure

محكمة

Court

العاصمة

Capital
2,3331,7304,063%16.5133

حولي

Hawalli
7525,8506,602%26.7870

الجهراء

Al-Jahraa
3253,5553,880%15.73912

الفروانية

Al-Farwaniya
6121,5102,122%8.65104882,3601

الأحمدي/

مبارك الكبير

 Al-Ahmadi/

Mubarak Al-Kabeer

2,5965,4208,016%32.57337333,6052

الإجمالي

Total
6,61818,06524,683%100.0263712215,9655
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إجمالي إجراءات إدارة الرسوم القضائية  (7)جدول 

.م2024في محاكم الأسرة حسب المحكمة خلال شهر أبريل 

Table (7) Total number of procedure in Judicial fees 

department in Family courts by the court during April 2024.

 ـ4ـ 

.Note: The amounts are approximated from fils to dinar.تم تقريب مبالغ الأفلاس إلى دينار: ملاحظة 
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إجمالي مبالغ الرسوم القضائية والكفالات والأمانات في إدارة الرسوم القضائية في محاكم الأسرة ( 1)شكل 

م2024حسب المحكمة خلال شهر أبريل 

(ك.د)رسوم قضائية 

Judicial fees (K.D) 

(ك.د)كفالات وأمانات 

Guarantees and secretariats (K.D)

Chart (1) Total number of the amounts of judicial fees, guarantees and secretariats in Judicial fees 

department in Family courts by the court during April 2024
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 التحليل الإحصائي لإنجازات إدارة الرسوم القضائية

حسب المحكمة م 2024 أبريل إدارة الرسوم القضائية خلال شهرب التي تم إنجازها جراءاتالإعدد 
 :والقسم ونوع الإجراء

 أولا: قسم التدقيق والمراجعة:

 ( يتضح مايلي:1من جدول )

إجراءات  4607بلغت  فقدجراءات بالقسم تشكل القضايا التي تم مراجعتها العدد الأكبر من الإ -
%، 29.3تمثل القضايا التي تم مراجعتها بمحكمة حولي العدد الأكبر حيث تبلغ نسبتها  حيث

 %.6.7بينما تمثل القضايا في الجهراء العدد الأقل بنسبة 

 .إجراءين فقط بعددبالقسم وذلك تشكل إجراءات استرداد الرسوم العدد الأقل من الإجراءات  -

 

 ثانياً: قسم المطالبات:

 ( يتضح مايلي:2)جدول من 

 

تشكل أوامر تقدير الرسوم التي تم إصدارها بالقسم العدد الأكبر من الإجراءات حيث بلغت  -

تمثل الأوامر التي صدرت بمحكمة الأحمدي حيث د.ك  1195206إجراء وبمبلغ  3533

في ، %47.0وبنسبة إجراء  1662 فقد بلغتالإجراءات  هذهومبارك الكبير العدد الأكبر من 

 %.0.7الجهراء بنسبة محكمة جاء أقل عدد من الإجراءات بحين 

مذيلة بالصيغة التنفيذية وجاهزة للتنفيذ العدد الأقل التشكل الأوامر الموقعة من رئيس الدائرة و  -

ء إجراء وتمثل الأوامر التي صدرت بمحكمة الجهرا 469من الإجراءات بالقسم حيث بلغت 

 لم تسجل محكمة حولي أي من هذه الأوامر.إجراء و  36قل عدداً حيث بلغت الأ
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 قسم المتابعة وتنفيذ الأوامر: :ثالثاً 
  ( يتضح مايلي:3من جدول )

 تبلغ فقدتقديم طلب حجز ما للمدين العدد الأكبر من الإجراءات بالقسم  إجراءات شكلت -
إجراء  4217 بعددد الأكبر منها تمثل الإجراءات بمحكمة العاصمة العدإجراء حيث  5122

 .إجراءات تقديم طلب حجز ما للمدين إجمالي % من82.3أي بنسبة 

 64إجراءات القسم بعدد تقديم طلب منع السفر العدد الأقل من تشكل إجراءات في حين   -
 .%89.1بنسبة مة الفروانية العدد الأكبر منها بمحك وتمثل الإجراءاتإجراء 

 قسم تقدير الرسوم: :رابعاً 

  يلي: ( يتضح ما4من جدول )

صحيفة، حيث تمثل الصحف الواردة بالفروانية  13878بالقسم  للتقديربلغت الصحف الواردة  -

%، في حين كان أقل عدد من الصحف الواردة للتقدير بمحافظة 36.4النسبة الأكبر وهي 

 %. 5.0الجهراء بنسبة 

 خامساً: قسم فحص الدعاوى:
 يلي: ما( يتضح 5) جدولمن 

إجراء ، تليها  6402تشكل الدعاوى التي تم فحصها العدد الأكبر من الإجراءات حيث بلغت  -
 إجمالي عدد بلغ قضية ، وأخيراً  6367القضايا الواردة للفحص حيث بلغت  إجمالي عدد

 استمارات. 3405استمارات التحصيل على الحاسب الآلي 

بلغت أعلى حيث د.ك،  8660لخاصة بالمحكمة الكلية بلغت إجمالي الكفالات المصادرة ا -
 %.10.9الجهراء بمحكمة % وأقلها 41.7العاصمة بنسبة  بمحكمةقيمة لها 
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 سادسا: قسم الصندوق:

 يلي: ( يتضح ما6)من جدول 

 د.ك بالقسم. 5439093بلغ إجمالي المتحصلات   - 

، ثم المتحصلات %85.5ت تشكل المتحصلات بمحكمة العاصمة النسبة الأكبر حيث بلغ -

%، وأخيراً المتحصلات 1.7%، ثم المتحصلات بمحكمة حولي بنسبة 9.8بمحكمة الفروانية بنسبة 

 % لكلٍ منهم.1.5الجهراء بنسبة محكمة  وكذلكمبارك الكبير و الأحمدي  تيبمحكم

 د.ك بمحكمة العاصمة. 1090135بلغت المصروفات ـ  

 سوم القضائية بمحكمة الأسرة:سابعاً: إجمالي إجراءات إدارة الر 

 : ي( يتضح ما يل7من جدول )

 د.ك  24683بلغ إجمالي الرسوم القضائية والكفالات بالمحاكم المختلفة ـ   

% 32.8الأحمدي ومبارك الكبير النسبة الأكبر حيث بلغت النسبة  تيبمحكميشكل الإجمالي  -

 %. 8.6بمحكمة الفروانية نسبة الأقل ال بينما بلغتالقضائية والكفالات،  من إجمالي الرسوم
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